

LAGRÅDET

Utdrag ur protokoll vid sammanträde 2024-09-25

Närvarande: F.d. justitieråden Eskil Nord och Kerstin Calissendorff
samt justitierådet Marie Jönsson

Uppgifter som ska lämnas i samband med arbetsgivar- deklarationen

Enligt en lagrådsremiss den 11 juli 2024 har regeringen
(Finansdepartementet) beslutat inhämta Lagrådets yttrande
över förslag till

1. lag om uppgiftsskyldighet i fråga om frånvaro på grund av vård av barn,
2. lag om ändring i lagen (2001:181) om behandling av uppgifter i Skatteverkets beskattningsverksamhet, och
3. lag om ändring i offentlighets- och sekretesslagen (2009:400).

Förslaget har inför Lagrådet föredragits av rättssakkunniga Sofia Kinnunen Bengtsson.

Förslaget föranleder följande yttrande.

Allmänt

Regeringen föreslår i lagrådsremissen att uppgifter om frånvaro som kan ge rätt till föräldrapenning eller tillfällig föräldrapenning ska lämnas i samband med arbetsgivardeklarationen. Uppgifterna ska användas i Försäkringskassans kontroll av föräldrapenningsförmåner. Förslaget innebär att uppgifterna ska tas emot av Skatteverket som sedan ska lämna ut uppgifterna till Försäkringskassan. De lämnade uppgifterna ska behandlas i Skatteverkets beskattningsdatabas.

De nya uppgifter som Skatteverket enligt förslaget ska samla in och behandla har inte någon betydelse för verkets beskattningsverksamhet eller verksamhet i övrigt. Skälen att lägga uppgiften på Skatteverket synes enbart vara praktiska hänsyn, såsom att inte öka den administrativa bördan mer än nödvändigt och möjligheten att kunna använda sig av redan befintliga system.

Förslaget till lag om ändring i offentlighets- och sekretesslagen

Enligt förslaget ska de insamlade uppgifterna behandlas i Skatteverket beskattningsdatabas. Det innebär att den stränga sekretess som gäller för uppgifter om en enskilds personliga och ekonomiska förhållanden enligt 27 kap 1 § andra stycket 1 offentlighets- och sekretesslagen med automatik kommer att omfatta även de nya uppgifterna. Det är ett starkare sekretesskydd för uppgifterna än det som föreslås gälla när uppgifterna har lämnats ut till Försäkringskassan och som generellt gäller i Försäkringskassans verksamhet.

Enligt Lagrådets mening är det otillfredsställande att denna skillnad uppstår. Denna fråga bör därför uppmärksammas i den fortsatta beredningen.

Övriga lagförslag

Lagrådet lämnar förslagen utan erinran.